
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ 

 

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

   

   14 апреля 2025 г.  

№71 

             с. Ароматное 

 

Об утверждении отчета об исполнении 

бюджета муниципального образования 

Ароматненское  сельское 

поселение Бахчисарайского района  

Республики Крым за 1 квартал 2025 года 

 

   Руководствуясь пунктом 5 статьи 264.2. Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация Ароматненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым 

 

                                                ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1.  Утвердить отчет об исполнении бюджета муниципального образования 

Ароматненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 
Крым за 1 квартал 2025 года.                          

2. Направить отчет в Контрольно – счетную палату Бахчисарайского района 

Республики Крым и в Ароматненский сельский совет Бахчисарайского 

района Республики Крым. 
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте 

администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым. 
 

 

 

Председатель Ароматненского сельского 
совета-глава администрации Ароматненского 

сельского поселения                                                                        О.Н. Морочко 

 

 
                                                                                                                                           



КОДЫ

Форма по ОКУД 0503117

Дата 01.04.2025

по ОКПО 00754561

Наименование
финансового органа Глава по БК

926

Наименование публично-правового образования
по ОКТМО

35604404000

Периодичность: месячная, квартальная, годовая

Единица измерения: руб. 383

Наименование показателя Код 
строки

Код дохода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 Х 9,026,228.00 2,533,784.32 6,492,443.68
в том числе:
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 000 10000000000000000 7,148,048.00 2,080,394.32 5,067,653.68

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 10100000000000000 1,320,430.00 174,894.17 1,145,535.83

Налог на доходы физических лиц 000 10102000010000110 1,320,430.00 174,894.17 1,145,535.83

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде дивидендов

000 10102010010000110

1,320,430.00 174,821.10 1,145,608.90

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии 
со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации, а также доходов от долевого 
участия в организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в 
виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года), а также налог на доходы физических лиц в отношении доходов от 
долевого участия в организации, полученных физическим лицом, не являющимся налоговым резидентом 
Российской Федерации, в виде дивидендов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10102010011000110

1,320,430.00 174,821.10 1,145,608.90

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года)

000 10102030010000110

0.00 73.07 0.00

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса Российской Федерации (за исключением доходов от долевого участия в 
организации, полученных физическим лицом - налоговым резидентом Российской Федерации в виде 
дивидендов) (в части суммы налога, не превышающей 650 тысяч рублей за налоговые периоды до 1 
января 2025 года, а также в части суммы налога, не превышающей 312 тысяч рублей за налоговые 
периоды после 1 января 2025 года) (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10102030011000110

0.00 73.07 0.00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 000 10500000000000000 14,700.00 7,270.50 7,429.50

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503000010000110 14,700.00 7,270.50 7,429.50

Единый сельскохозяйственный налог 000 10503010010000110 14,700.00 7,270.50 7,429.50
Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 182 10503010011000110 14,700.00 7,270.50 7,429.50

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 10600000000000000 3,311,490.00 633,373.21 2,678,116.79

Налог на имущество физических лиц 000 10601000000000110 1,247,510.00 27,234.80 1,220,275.20
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений 000 10601030100000110 1,247,510.00 27,234.80 1,220,275.20

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам 
налогообложения, расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

182 10601030101000110

1,247,510.00 27,234.80 1,220,275.20

Земельный налог 000 10606000000000110 2,063,980.00 606,138.41 1,457,841.59

Земельный налог с организаций 000 10606030000000110 412,796.00 367,981.00 44,815.00
Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений 000 10606033100000110 412,796.00 367,981.00 44,815.00

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских 
поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в 
том числе по отмененному)

182 10606033101000110
412,796.00 367,981.00 44,815.00

Земельный налог с физических лиц 000 10606040000000110 1,651,184.00 238,157.41 1,413,026.59
Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений 000 10606043100000110 1,651,184.00 238,157.41 1,413,026.59

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах 
сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

182 10606043101000110
1,651,184.00 238,157.41 1,413,026.59

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

на 01 апреля 2025 г.

1. Доходы бюджета

АДМИНИСТРАЦИЯ АРОМАТНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ БАХЧИСАРАЙСКОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ КРЫМ
Бюджет муниципального образования Ароматненское 
сельское поселение Бахчисарайского района 
Республики Крым



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 000 11100000000000000 2,201,428.00 657,020.93 1,544,407.07

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

000 11105000000000120

2,201,370.00 656,962.87 1,544,407.13

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли после разграничения государственной 
собственности на землю, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)

000 11105020000000120

682,970.00 286,008.09 396,961.91

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды за земли, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением 
земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

926 11105025100000120
682,970.00 286,008.09 396,961.91

Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за 
исключением земельных участков) 000 11105070000000120 1,518,400.00 370,954.78 1,147,445.22
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением 
земельных участков) 926 11105075100000120 1,518,400.00 370,954.78 1,147,445.22
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности 000 11105300000000120 58.00 58.06 0.00
Плата по соглашениям об установлении сервитута в отношении земельных участков после 
разграничения государственной собственности на землю 000 11105320000000120 58.00 58.06 0.00

Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключенным органами местного самоуправления 
сельских поселений, государственными или муниципальными предприятиями либо государственными 
или муниципальными учреждениями в отношении земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений

926 11105325100000120

58.00 58.06 0.00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 000 11400000000000000 300,000.00 605,835.51 0.00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 000 11406000000000430 300,000.00 0.00 300,000.00
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые разграничена (за 
исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений) 000 11406020000000430 300,000.00 0.00 300,000.00

Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности сельских поселений (за 
исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений) 926 11406025100000430

300,000.00 0.00 300,000.00

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, находящихся в 
государственной или муниципальной собственности

000 11406300000000430
0.00 605,835.51 0.00

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земельных участков после разграничения 
государственной собственности на землю

000 11406320000000430
0.00 605,835.51 0.00

Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земельных участков, находящихся в собственности 
сельских поселений

926 11406325100000430
0.00 605,835.51 0.00

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 000 11600000000000000 0.00 2,000.00 0.00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях 000 11602000020000140 0.00 2,000.00 0.00
Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нарушение муниципальных правовых актов 926 11602020020000140 0.00 2,000.00 0.00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 000 20000000000000000 1,878,180.00 453,390.00 1,424,790.00
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 000 20200000000000000 1,878,180.00 453,390.00 1,424,790.00

Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20210000000000150 1,461,971.00 365,739.00 1,096,232.00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 000 20215001000000150 1,052,606.00 263,400.00 789,206.00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджета 
субъекта Российской Федерации 926 20215001100000150 1,052,606.00 263,400.00 789,206.00
Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских 
округов с внутригородским делением 000 20216001000000150 409,365.00 102,339.00 307,026.00
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов 
муниципальных районов 926 20216001100000150 409,365.00 102,339.00 307,026.00

Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 000 20230000000000150 416,209.00 87,651.00 328,558.00
Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской 
Федерации 000 20230024000000150 1,405.00 0.00 1,405.00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 000 20230024100000150 1,405.00 0.00 1,405.00
Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации (в сфере административной ответственности) 926 20230024101000150 1,405.00 0.00 1,405.00
Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и городских округов 000 20235118000000150 414,804.00 87,651.00 327,153.00
Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами 
местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов 926 20235118100000150 414,804.00 87,651.00 327,153.00



Наименование показателя Код 
строки

Код расхода по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Расходы бюджета - всего 200 Х 9,026,228.00 2,250,974.73 6,775,253.27
в том числе:
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 200 000 0100 0000000000 000 4,611,621.00 1,178,257.96 3,433,363.04
Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального 
образования 200 000 0102 0000000000 000 936,682.24 210,966.80 725,715.44
Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности органов местного 
самоуправления Ароматненского сельского поселения» 200 000 0102 0500000000 000 936,682.24 210,966.80 725,715.44
Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности председателя Ароматненского сельского 
совета-главы администрации Ароматненского сельского поселения" 200 000 0102 0520000000 000 936,682.24 210,966.80 725,715.44
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности председателя Ароматненского сельского совета-
главы администрации Ароматненского сельского поселения" 200 000 0102 0520100000 000 936,682.24 210,966.80 725,715.44
Расходы на выплаты по оплате труда лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Ароматненского сельского поселения 200 000 0102 052010019Б 000 936,682.24 210,966.80 725,715.44

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0102 052010019Б 100
936,682.24 210,966.80 725,715.44

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0102 052010019Б 120 936,682.24 210,966.80 725,715.44

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 926 0102 052010019Б 121 719,418.00 162,032.88 557,385.12
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 926 0102 052010019Б 129 217,264.24 48,933.92 168,330.32
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов субъектов 
Российской Федерации, местных администраций 200 000 0104 0000000000 000 3,507,644.76 854,402.16 2,653,242.60
Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности органов местного 
самоуправления Ароматненского сельского поселения» 200 000 0104 0500000000 000 3,507,644.76 854,402.16 2,653,242.60
Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности администрации Ароматненского сельского 
поселения» 200 000 0104 0510000000 000 3,507,644.76 854,402.16 2,653,242.60
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации Ароматненского сельского 
поселения» 200 000 0104 0510100000 000 3,507,644.76 854,402.16 2,653,242.60
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского 
поселения и администрации Ароматненского сельского поселения 200 000 0104 0510100190 000 3,507,644.76 854,402.16 2,653,242.60

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0104 0510100190 100
2,565,216.68 558,905.04 2,006,311.64

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0104 0510100190 120 2,565,216.68 558,905.04 2,006,311.64

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 926 0104 0510100190 121 1,970,212.50 429,882.39 1,540,330.11
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 926 0104 0510100190 129 595,004.18 129,022.65 465,981.53

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0510100190 200 941,373.05 295,045.84 646,327.21

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0104 0510100190 240 941,373.05 295,045.84 646,327.21

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0104 0510100190 244 890,373.05 288,189.20 602,183.85

Закупка энергетических ресурсов 200 926 0104 0510100190 247 51,000.00 6,856.64 44,143.36

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0104 0510100190 800 1,055.03 451.28 603.75

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0104 0510100190 850 1,055.03 451.28 603.75

Уплата прочих налогов, сборов 200 926 0104 0510100190 852 805.00 201.25 603.75

Уплата иных платежей 200 926 0104 0510100190 853 250.03 250.03 0.00
Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 200 000 0106 0000000000 000 107,166.00 107,166.00 0.00
Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности органов местного 
самоуправления Ароматненского сельского поселения» 200 000 0106 0500000000 000 107,166.00 107,166.00 0.00
Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности администрации Ароматненского сельского 
поселения» 200 000 0106 0510000000 000 107,166.00 107,166.00 0.00
Основное мероприятие «Иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного значения (по внешнему контролю)» 200 000 0106 0510300000 000 107,166.00 107,166.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета поселения в бюджет муниципального 
образования Бахчисарайский район на осуществление части полномочий по решению вопросов 
местного значения в соответствии с заключенными соглашениями о передаче контрольно-счетной 
палате Бахчисарайского района полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

200 000 0106 0510385300 000

107,166.00 107,166.00 0.00

Межбюджетные трансферты 200 000 0106 0510385300 500 107,166.00 107,166.00 0.00

Иные межбюджетные трансферты 200 926 0106 0510385300 540 107,166.00 107,166.00 0.00

Резервные фонды 200 000 0111 0000000000 000 3,000.00 0.00 3,000.00

Управление средствами резервного фонда 200 000 0111 8500000000 000 3,000.00 0.00 3,000.00

Управление средствами резервного фонда администрации Ароматненского сельского поселения 200 000 0111 8510000000 000 3,000.00 0.00 3,000.00

Резервный фонд администрации Ароматненского сельского поселения 200 000 0111 8510099000 000 3,000.00 0.00 3,000.00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0111 8510099000 800 3,000.00 0.00 3,000.00

Резервные средства 200 926 0111 8510099000 870 3,000.00 0.00 3,000.00

Другие общегосударственные вопросы 200 000 0113 0000000000 000 57,128.00 5,723.00 51,405.00
Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности органов местного 
самоуправления Ароматненского сельского поселения» 200 000 0113 0500000000 000 55,723.00 5,723.00 50,000.00
Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности администрации Ароматненского сельского 
поселения» 200 000 0113 0510000000 000 5,723.00 5,723.00 0.00

Основное мероприятие «Уплата налогов, сборов и иных платежей (ежегодного членского взноса)» 200 000 0113 0510200000 000 5,723.00 5,723.00 0.00

Расходы на уплату иных платежей (ежегодного членского взноса) 200 000 0113 0510220220 000 5,723.00 5,723.00 0.00

Иные бюджетные ассигнования 200 000 0113 0510220220 800 5,723.00 5,723.00 0.00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 200 000 0113 0510220220 850 5,723.00 5,723.00 0.00

Уплата иных платежей 200 926 0113 0510220220 853 5,723.00 5,723.00 0.00

Форма 0503117 с. 2

2. Расходы бюджета



Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью 
Ароматненского сельского поселения» 200 000 0113 0530000000 000 50,000.00 0.00 50,000.00

Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью» 200 000 0113 0530100000 000 50,000.00 0.00 50,000.00

Расходы на решение вопросов, связанных с управлением муниципальным имуществом 200 000 0113 0530121570 000 50,000.00 0.00 50,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0530121570 200 50,000.00 0.00 50,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 0530121570 240 50,000.00 0.00 50,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0113 0530121570 244 50,000.00 0.00 50,000.00

Непрограммные расходы администрации Ароматненского сельского поселения 200 000 0113 7100000000 000 1,405.00 0.00 1,405.00

Непрограммное направление расходов в сфере общегосударственных расходов 200 000 0113 7130000000 000 1,405.00 0.00 1,405.00

Расходы на осуществление переданных органам местного самоуправления в Республике Крым 
отдельных государственных полномочий Республики Крым в сфере административной ответственности 200 000 0113 7130071400 000

1,405.00 0.00 1,405.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 7130071400 200 1,405.00 0.00 1,405.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0113 7130071400 240 1,405.00 0.00 1,405.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0113 7130071400 244 1,405.00 0.00 1,405.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 200 000 0200 0000000000 000 414,804.00 87,650.64 327,153.36

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 200 000 0203 0000000000 000 414,804.00 87,650.64 327,153.36
Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности органов местного 
самоуправления Ароматненского сельского поселения» 200 000 0203 0500000000 000 414,804.00 87,650.64 327,153.36
Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности администрации Ароматненского сельского 
поселения» 200 000 0203 0510000000 000 414,804.00 87,650.64 327,153.36

Основное мероприятие "Осуществление первичного воинского учета" 200 000 0203 0510500000 000 414,804.00 87,650.64 327,153.36
Расходы на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений 
и городских округов 200 000 0203 0510551180 000 414,804.00 87,650.64 327,153.36

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными 
(муниципальными) органами, казенными учреждениями, органами управления государственными 
внебюджетными фондами

200 000 0203 0510551180 100
350,603.00 87,650.64 262,952.36

Расходы на выплаты персоналу государственных (муниципальных) органов 200 000 0203 0510551180 120 350,603.00 87,650.64 262,952.36

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов 200 926 0203 0510551180 121 269,280.00 67,320.00 201,960.00
Взносы по обязательному социальному страхованию на выплаты денежного содержания и иные 
выплаты работникам государственных (муниципальных) органов 200 926 0203 0510551180 129 81,323.00 20,330.64 60,992.36

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0510551180 200 64,201.00 0.00 64,201.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0203 0510551180 240 64,201.00 0.00 64,201.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0203 0510551180 244 64,201.00 0.00 64,201.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 200 000 0300 0000000000 000 15,000.00 5,000.00 10,000.00
Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность 200 000 0310 0000000000 000 15,000.00 5,000.00 10,000.00
Муниципальная программа «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в Ароматненском 
сельском поселении» 200 000 0310 0200000000 000 15,000.00 5,000.00 10,000.00
Подпрограмма «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности на территории населенных 
пунктов Ароматненского сельского поселения» 200 000 0310 0210000000 000 15,000.00 5,000.00 10,000.00

Основное мероприятие «Противопожарные мероприятия» 200 000 0310 0210100000 000 15,000.00 5,000.00 10,000.00
Расходы на мероприятия по финансовому обеспечению мер первичной пожарной безопасности в 
границах населенных пунктов 200 000 0310 021012П240 000 15,000.00 5,000.00 10,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 021012П240 200 15,000.00 5,000.00 10,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0310 021012П240 240 15,000.00 5,000.00 10,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0310 021012П240 244 15,000.00 5,000.00 10,000.00

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 200 000 0400 0000000000 000 250,000.00 122,000.00 128,000.00

Другие вопросы в области национальной экономики 200 000 0412 0000000000 000 250,000.00 122,000.00 128,000.00
Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности органов местного 
самоуправления Ароматненского сельского поселения» 200 000 0412 0500000000 000 250,000.00 122,000.00 128,000.00
Подпрограмма «Обеспечение эффективного управления муниципальной собственностью 
Ароматненского сельского поселения» 200 000 0412 0530000000 000 250,000.00 122,000.00 128,000.00

Основное мероприятие «Управление муниципальной собственностью» 200 000 0412 0530100000 000 250,000.00 122,000.00 128,000.00

Расходы на решение вопросов, связанных с проведением кадастровых и землеустроительных работ 200 000 0412 0530121580 000 250,000.00 122,000.00 128,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0530121580 200 250,000.00 122,000.00 128,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0412 0530121580 240 250,000.00 122,000.00 128,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0412 0530121580 244 250,000.00 122,000.00 128,000.00

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 200 000 0500 0000000000 000 3,264,081.00 749,129.81 2,514,951.19

Благоустройство 200 000 0503 0000000000 000 3,264,081.00 749,129.81 2,514,951.19

Муниципальная программа «Благоустройство Ароматненского сельского поселения» 200 000 0503 0700000000 000 3,264,081.00 749,129.81 2,514,951.19

Подпрограмма «Благоустройство на территории Ароматненского сельского поселения» 200 000 0503 0710000000 000 3,264,081.00 749,129.81 2,514,951.19
Основное мероприятие «Текущий ремонт памятного знака в честь односельчан, погибших в ВОВ и 
братской могилы советских воинов» 200 000 0503 0710100000 000 40,000.00 0.00 40,000.00
Расходы на текущий ремонт памятного знака в честь односельчан, погибших в ВОВ и братской могилы 
советских воинов 200 000 0503 0710121610 000 40,000.00 0.00 40,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0710121610 200 40,000.00 0.00 40,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0710121610 240 40,000.00 0.00 40,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0503 0710121610 244 40,000.00 0.00 40,000.00

Основное мероприятие «Прочие расходы на благоустройство» 200 000 0503 0710200000 000 2,034,081.00 368,967.60 1,665,113.40

Прочие расходы на благоустройство Ароматненского сельского поселения 200 000 0503 0710221630 000 2,034,081.00 368,967.60 1,665,113.40

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0710221630 200 2,034,081.00 368,967.60 1,665,113.40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0710221630 240 2,034,081.00 368,967.60 1,665,113.40

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0503 0710221630 244 2,034,081.00 368,967.60 1,665,113.40

Основное мероприятие «Освещение населенных пунктов Ароматненского сельского поселения» 200 000 0503 0710400000 000 900,000.00 326,035.01 573,964.99



Расходы на обеспечение населенных пунктов Ароматненского сельского поселения уличным 
освещением 200 000 0503 0710421530 000 900,000.00 326,035.01 573,964.99

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0710421530 200 900,000.00 326,035.01 573,964.99

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0710421530 240 900,000.00 326,035.01 573,964.99

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0503 0710421530 244 100,000.00 81,950.00 18,050.00

Закупка энергетических ресурсов 200 926 0503 0710421530 247 800,000.00 244,085.01 555,914.99

Основное мероприятие «Организация и содержание мест захоронения (кладбищ)» 200 000 0503 0710500000 000 290,000.00 54,127.20 235,872.80

Расходы на организацию и содержание мест захоронения (кладбищ) 200 000 0503 0710521510 000 290,000.00 54,127.20 235,872.80

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0710521510 200 290,000.00 54,127.20 235,872.80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0503 0710521510 240 290,000.00 54,127.20 235,872.80

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0503 0710521510 244 290,000.00 54,127.20 235,872.80

ОБРАЗОВАНИЕ 200 000 0700 0000000000 000 15,000.00 0.00 15,000.00

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 200 000 0705 0000000000 000 15,000.00 0.00 15,000.00
Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности органов местного 
самоуправления Ароматненского сельского поселения» 200 000 0705 0500000000 000 15,000.00 0.00 15,000.00
Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности администрации Ароматненского сельского 
поселения» 200 000 0705 0510000000 000 15,000.00 0.00 15,000.00
Основное мероприятие «Обеспечение деятельности администрации Ароматненского сельского 
поселения» 200 000 0705 0510100000 000 15,000.00 0.00 15,000.00
Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления Ароматненского сельского 
поселения и администрации Ароматненского сельского поселения 200 000 0705 0510100190 000 15,000.00 0.00 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0510100190 200 15,000.00 0.00 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0705 0510100190 240 15,000.00 0.00 15,000.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0705 0510100190 244 15,000.00 0.00 15,000.00

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 200 000 0800 0000000000 000 30,000.00 2,600.00 27,400.00

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 200 000 0804 0000000000 000 30,000.00 2,600.00 27,400.00
Муниципальная программа «Культура на территории Ароматненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым 200 000 0804 0600000000 000 30,000.00 2,600.00 27,400.00

Подпрограмма "Организация и развитие культурно-досуговой деятельности" 200 000 0804 0610000000 000 15,000.00 2,600.00 12,400.00

Основное мероприятие "Организация и проведение культурно-массовых мероприятий" 200 000 0804 0610100000 000 15,000.00 2,600.00 12,400.00

Расходы на организацию и проведение культурно-массовых мероприятий 200 000 0804 0610121620 000 15,000.00 2,600.00 12,400.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0610121620 200 15,000.00 2,600.00 12,400.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 0804 0610121620 240 15,000.00 2,600.00 12,400.00

Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 0804 0610121620 244 15,000.00 2,600.00 12,400.00

Подпрограмма «Иные межбюджетные трансферты, передаваемые на осуществление части 
полномочий по созданию условий для организации досуга и обеспечению жителей сельского поселения 
услугами организаций культуры»

200 000 0804 0620000000 000
15,000.00 0.00 15,000.00

Основное мероприятие "Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального 
образования Бахчисарайский район из бюджета муниципального образования Ароматненское сельское 
поселение на осуществление части полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечению жителей сельского поселения услугами организаций культуры"

200 000 0804 0620100000 000

15,000.00 0.00 15,000.00

Иные межбюджетные трансферты, передаваемые в бюджет муниципального образования 
Бахчисарайский район из бюджета муниципального образования Ароматненское сельское поселение 
на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с 
заключенными соглашениями (по созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей 
сельского поселения услугами организаций культуры)

200 000 0804 0620185500 000

15,000.00 0.00 15,000.00

Межбюджетные трансферты 200 000 0804 0620185500 500 15,000.00 0.00 15,000.00

Иные межбюджетные трансферты 200 926 0804 0620185500 540 15,000.00 0.00 15,000.00

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 200 000 1000 0000000000 000 410,722.00 106,336.32 304,385.68

Пенсионное обеспечение 200 000 1001 0000000000 000 410,722.00 106,336.32 304,385.68
Муниципальная программа «Обеспечение эффективной деятельности органов местного 
самоуправления Ароматненского сельского поселения» 200 000 1001 0500000000 000 410,722.00 106,336.32 304,385.68
Подпрограмма «Обеспечение эффективной деятельности администрации Ароматненского сельского 
поселения» 200 000 1001 0510000000 000 410,722.00 106,336.32 304,385.68

Основное мероприятие «Пенсионное обеспечение лиц, замещавших должности муниципальной 
службы в администрации Ароматненского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 
Крым»

200 000 1001 0510400000 000
51,226.00 11,534.76 39,691.24

Расходы по ежемесячной пенсионной выплате за выслугу лет лицам, замещавшим должности 
муниципальной службы в муниципальном образовании Ароматненское сельское поселение 200 000 1001 0510420230 000 51,226.00 11,534.76 39,691.24

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 0510420230 300 51,226.00 11,534.76 39,691.24

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 0510420230 310 51,226.00 11,534.76 39,691.24

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 926 1001 0510420230 312 51,226.00 11,534.76 39,691.24

Основное мероприятие "Пенсионное обеспечение лиц, замещавших муниципальные должности в 
органах местного самоуправления муниципального образования Ароматненское сельское поселение 
Бахчисарайского района Республики Крым"

200 000 1001 0510600000 000
359,496.00 94,801.56 264,694.44

Расходы по ежемесячной пенсионной выплате за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные 
должности в органах местного самоуправления муниципального образования Ароматненское сельское 
поселение

200 000 1001 051062023Б 000
359,496.00 94,801.56 264,694.44

Социальное обеспечение и иные выплаты населению 200 000 1001 051062023Б 300 359,496.00 94,801.56 264,694.44

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 200 000 1001 051062023Б 310 359,496.00 94,801.56 264,694.44

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 200 926 1001 051062023Б 312 359,496.00 94,801.56 264,694.44

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 200 000 1100 0000000000 000 15,000.00 0.00 15,000.00

Физическая культура 200 000 1101 0000000000 000 15,000.00 0.00 15,000.00

Муниципальная программа «Физическая культура и спорт» 200 000 1101 0100000000 000 15,000.00 0.00 15,000.00

Подпрограмма «Физическая культура и спорт в Ароматненском сельском поселении» 200 000 1101 0110000000 000 15,000.00 0.00 15,000.00

Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта» 200 000 1101 0110200000 000 15,000.00 0.00 15,000.00

Расходы на развитие физической культуры и спорта 200 000 1101 0110221540 000 15,000.00 0.00 15,000.00

Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0110221540 200 15,000.00 0.00 15,000.00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд 200 000 1101 0110221540 240 15,000.00 0.00 15,000.00



Прочая закупка товаров, работ и услуг 200 926 1101 0110221540 244 15,000.00 0.00 15,000.00

Результат исполнения бюджета (дефицит/профицит) 450 Х 0.00 282,809.59 Х



Наименование показателя Код 
строки

Код источника 
финансирования дефицита 

бюджета по бюджетной 
классификации

Утвержденные 
бюджетные 
назначения

Исполнено Неисполненные 
назначения

1 2 3 4 5 6

Источники финансирования дефицита бюджета - всего 500 Х 0.00 -282,809.59 0.00

в том числе:
источники внутреннего финансирования бюджета 520 000 01000000000000000 0.00 0.00 0.00
из них: 520 0.00 0.00 0.00

источники внешнего финансирования бюджета 620 000 02000000000000000 0.00 0.00 0.00
из них: 620 0.00 0.00 0.00

Изменение остатков средств 700 000 01000000000000000 0.00 -282,809.59 0.00

Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджетов 700 000 01050000000000000 0.00 -282,809.59 0.00

увеличение остатков средств, всего 710 000 01050000000000500 -9,026,228.00 -3,011,863.51 Х

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 710 000 01050200000000500 -9,026,228.00 -3,011,863.51 Х

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 710 000 01050201000000510 -9,026,228.00 -3,011,863.51 Х

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 710 926 01050201100000510 -9,026,228.00 -3,011,863.51 Х

уменьшение остатков средств, всего 720 000 01050000000000600 9,026,228.00 2,729,053.92 Х

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 720 000 01050200000000600 9,026,228.00 2,729,053.92 Х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 720 000 01050201000000610 9,026,228.00 2,729,053.92 Х

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений 720 926 01050201100000610 9,026,228.00 2,729,053.92 Х

700 000 01060000000000000 0.00 0.00 0.00

710 000 01060000000000500 0.00 0.00 0.00

710 0.00 0.00 0.00

720 000 01060000000000600 0.00 0.00 0.00

720 0.00 0.00 0.00

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 00DC06BE8BCEB41A913A854EA9A8821C14
Владелец: Морочко Оксана Николаевна
Действителен с 10.12.2024 по 05.03.2026

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 7D66509EB9E37C50EE5DCE427E9C144A
Владелец: Шушкова Лариса Борисовна
Действителен с 04.03.2024 по 28.05.2025

02 апреля 2025 г.

Заведующая сектором по вопросам финансов и бухгалтерского учета
Л.Б. Шушкова

(расшифровка подписи)

3. Источники финансирования дефицита бюджета

Председатель Ароматненского сельского совета-глава администрации Ароматненского сельского 
поселения

О.Н. Морочко
(расшифровка подписи)

Руководитель финансово-экономической службы (расшифровка подписи)


	РЕСПУБЛИКА КРЫМ
	Доходы
	Расходы
	Источники

